
Gestor - James Ribeiro Sampaio Calado Monteiro / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça da Independência, 34

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +VXWIWY7QA9MON7JRZAZWQ

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios
1 Quinta-feira • 30 de Julho de 2015 • Ano III • Nº 446

 
 

Prefeitura Municipal de 
Palmeira dos Índios publica: 

 
 
 
 

• Aviso de Licitação Pregão Presencial Nº 031/2015 Sistema de 
Registro de Preços - Objeto: Aquisição de 01 (um) Trator Agrícola e 01 
(uma) Grade Aradora, a fim de atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Agrário do Município de 
Palmeira dos Índios/AL. 

• Homologação Pregão Presencial n.º 021/2015 - Objeto: Eventual e 
Futura Aquisição de Veículos Utilitários. 

• Súmula do Contrato Nº. 039/2015 - Objeto: Aquisição de Confecções, 
Roupa de Banho e Cama. 

• Súmula do Contrato Nº 043/2015 - Objeto: Aquisição de Veículo 
(Ambulância Tipo “A”). 

 
 
 



ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

SETOR DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2015

Objeto: Aquisição de 01 (um) Trator Agrícola e 01 (uma) Grade Aradora, a fim de 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento 

Agrário do Município de Palmeira dos Índios/AL. 

Tipo: Menor preço por item 

Data de realização: 13/08/2015, às 13h30min (horário local) 

O edital encontra-se a disposição dos interessados no Setor de Licitações, localizado à 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios/AL, no horário de 

08h00min as 12h00min e de forma eletrônica no Portal da Prefeitura Municipal de 

Palmeira dos Índios, no endereço 

http://www.palmeiradosindios.al.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo.

Informações pelo telefone (82) 3421-5181 ou pelo e-mail cplpi@hotmail.com 

Palmeira dos Índios - Alagoas, 30 de julho de 2015. 

EMERSON DE SOUZA JATOBÁ 
Pregoeiro

Port. 001/2015-GP 

Fls.

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +VXWIWY7QA9MON7JRZAZWQ

Quinta-feira
30 de Julho de 2015
2 - Ano III - Nº 446

Licitações



 
 
 
 
 
 

ESTADO DE ALAGOAS 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 
Referência: Processo Administrativo: 3.875/2015 
 
Pregão Presencial n.º 021/2015 

 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS, no uso 

de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei nº 8.666, de 21 de junho 

de 1993 e com a Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002.  
 
RESOLVE:  
 
HOMOLOGAR o julgamento procedido pelo Pregoeiro, que declarou 

vencedora do presente certame licitatório a firma: RADAR-REVENDA DE 
AUTOMOVEIS ARAPIRACA LTDA, CNPJ nº 12.440.038/0001-64, estabelecida à 

Av. Governador Antônio Simeão Lamenha Filho nº 195, Bairro Jardim Tropical, 

Município de Arapiraca, Estado de Alagoas, CEP: 57.316-010, com valor global de 

R$ 264.000,00 (duzentos e sessenta e quatro mil reais), referente ao REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 
UTILITÁRIOS, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Saúde do Município de Palmeira dos Índios/AL. 

 
Palmeira dos Índios - Alagoas, 30 de julho de 2015. 

 
 

 
JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO 

Prefeito 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +VXWIWY7QA9MON7JRZAZWQ

Quinta-feira
30 de Julho de 2015

3 - Ano III - Nº 446

Homologações



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS�

SÚMULA�DO�CONTRATO�Nº.�039/2015�
�

�
PARTES:�
��MUNICÍPIO�DE�PALMEIRA�DOS�ÍNDIOS,�CNPJ�nº�12.356.879/0001�98�
��SECRETARIA�MUNICIPAL�DE�ASSISTÊNCIA�SOCIAL�
��J�M�DELGADO�JUNIOR���ME,�CNPJ�nº�00.818.307/0001�02�
�

FUNDAMENTO:�
Nos�termos�do�Edital�do�Pregão�n.º�025/2015;�
Nos�termos�da�proposta�firmada�pela�CONTRATADA;�
Nas�disposições�da�Lei�Federal�n.º�8.666/1993;�
Nas�disposições�da�Lei�Federal�n.º�10.520/2002;�
No�Decreto�Municipal�nº�1.897/2013;�
�
PROCESSO:�
Processos�Administrativos�nº�1487/2015�
�

OBJETO:�
AQUISIÇÃO�DE�CONFECÇÕES,�ROUPA�DE�BANHO�E�CAMA,�a�serem�utilizados�na�Estruturação�da�Rede�de�
Proteção�Social�Especial�no�Município�de�Palmeira�dos�Índios/AL,�promovido�pela�Secretaria�Municipal�de�
Assistência�Social,�objeto�do�Convênio�MDS�nº�788373/2013�proposta�SICONV�nº�066467/2013.��
CRÉDITO�ORÇAMENTÁRIO:�
PROGRAMA� DE� TRABALHO:� 08.244.0005.2156� –� Estruturação� da� Rede� de� Proteção� Social� Especial��
10.122.0058.2075���ELEMENTOS�DE�DESPESA:�3.3.3.9.0.30�–�Material�de�Consumo.��
�

DO�VALOR:�
R$��9.124,00�(nove�mil,�cento�e�vinte�e�quatro�reais).�
�

VIGENCIA�CONTRATUAL:�
Até� o� dia� 31� de� dezembro� de� 2015,� contados� a� partir� da� publicação� do� seu� extrato� no� Diário� Oficial� do�
Município�no�sítio�http://www.palmeiradosindios.al.gov.br.�
�

DATA�DA�ASSINATURA:�
30/07/2015�
�

SIGNATÁRIOS:�
MUNICÍPIO�DE�PALMEIRA�DOS�ÍNDIOS�
CONTRATANTE�
James�Ribeiro�Sampaio�Calado�Monteiro�
Prefeito�
�

SECRETARIA�MUNICIPAL�DE�ASSISTÊNCIA�SOCIAL�
Interveniente�
Analice�Paurílio�Camêlo�
Secretária�
�

J�M�DELGADO�JUNIOR���ME�
Contratada�
Jaime�Malta�Delgado�Júnior��
Representante�legal�
�

Palmeira�dos�Índios�–�Alagoas,�30�de�julho�de�2015�

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +VXWIWY7QA9MON7JRZAZWQ

Quinta-feira
30 de Julho de 2015
4 - Ano III - Nº 446

Contratos



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

 
 

 
 

 

 

SÚMULA DO CONTRATO Nº. 043/2015 
 

 
PARTES: 
- MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS, CNPJ nº 12.356.879/0001-98 
- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
- NOVA ARAVEL-COMERCIO DE VEICULOS, PECAS E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 17.495.269/0001-99 
 

FUNDAMENTO: 
Nos termos do Edital do Pregão n.º 020/2015; 
Nos termos da proposta firmada pela CONTRATADA; 
Nas disposições da Lei Federal n.º 8.666/1993; 
Nas disposições da Lei Federal n.º 10.520/2002; 
No Decreto Municipal nº 1.897/2013; 
 
PROCESSO: 
Processo Administrativo nº 1.879/2015 
 

OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO (AMBULÂNCIA TIPO “A”), proveniente de recurso federal do Convênio nº 
722590/2009, a fim de atender a rede de Atenção Básica de Saúde, promovido pela Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Palmeira dos Índios/AL. 
 
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 
PROGRAMA DE TRABALHO: 10.301.0058.1051 – Aquisição de Veículos Utilitários, Passeio, Ambulâncias e 
Equip. UBS - ELEMENTOS DE DESPESA: 3.4.4.9.0.52 – Equipamentos e Material Permanente - FONTE DO 
RECURSO: Oriundo do Convênio Federal nº 722590/2009 para atender a rede de serviços da Atenção Básica 
da Saúde e complemento da aquisição por Recurso Próprio. 
 

DO VALOR: 
R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais). 
 

VIGENCIA CONTRATUAL: 
Até o dia 31 de dezembro de 2015, contados a partir da publicação do seu extrato no Diário Oficial do 
Município no sítio http://www.palmeiradosindios.al.gov.br. 
 
DATA DA ASSINATURA: 
29/07/2015 
 
SIGNATÁRIOS: 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 
CONTRATANTE 
James Ribeiro Sampaio Calado Monteiro 
Prefeito 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Interveniente 
Aérton Lessa Neto Limeira 
Secretário 
 

NOVA ARAVEL-COMERCIO DE VEICULOS, PECAS E SERVICOS LTDA 
Contratada 
Haroldo Vieira Barbé Júnior 
Gerente de Vendas 
 
Palmeira dos Índios – Alagoas, 30 de julho de 2015 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +VXWIWY7QA9MON7JRZAZWQ

Quinta-feira
30 de Julho de 2015

5 - Ano III - Nº 446


		2015-07-30T16:20:16+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




